
کشته شــدن »نهضت« در ســطوح مختلفش و راست گرا شــدن »نظام« در 
جریان های سیاســی اش، مهمترین آسیب شناسی نگارنده از عدم توفیق نظام 
جمهوری اسلامی در حوزه عدالت اجتماعی است. »عدالت اجتماعی« یک 
سیاست کلی یا خط مشی در کنار دیگر سیاســت های کلی اداره امور عمومی 
جامعه نیست، بلکه یک روح، درونمایه و »کلان ایده حکمرانی« است که بر تمام 
خط مشی های عمومی سایه می گستراند. یعنی اینطور نیست که برای اداره ی 
عادلانه جامعه یک سیاست های کلی آموزش و پرورش، یک سیاست های کلی 
اصل ۴۴ و هم عرض این ها یک »سیاست های کلی عدالت اجتماعی« داشته 
باشیم، بلکه در بطن آن سیاست های کلی، باید روح عدالت اجتماعی را حاکم 
ببینیم. حال مهمترین انتخاب برای یک نظام سیاسی، اتخاذ کلان ایده اصلی و 
تعیین اولویت اول خود برای تحقق آن در خط مشی گذاری های بعدی است. 
»روح اصلی حکمرانی ما چیست؟« سوال مهمی ست که یک »دولت - ملت« 
در ابتدای راه خود، مثلًا پس از یک انقلاب سیاســی، باید به آن فکر کرده، به 
آن یک پاسخ ابتدایی داده و در مسیر، پاسخ خود را پخته کرده و کمال ببخشد. 
»عدالت«، »توسعه«، »بقا« و... پاســخ هایی در این لایه هستند.حال اگر فرآیند 
خط مشی گذاری خرد را شامل مراحل »مسئله یابی«، »دستورگذاری«، »تدوین«، 
»اجرا« و »نظارت« بدانیم و دو هویت »سیاســتگذار - ناظر« )مثلًا مجلس( و 
»مجری« )مثلًا دولت( را برای تحقق آن لازم بدانیم، می توان در لایه ی کلان تر 
یعنی نقطه ی تعریف کلان ایده یک نظام سیاسی نیز بطور نمادین به این ۵ گام 
فرآیند خط مشی گذاری و دو هویت ملزوم آن قائل بود. یعنی به نیازشناسی برای 
یک جامعه ی پس از انقلاب، انتخاب و در دستور کار و اولویت قرار دادن یکی 
از مفاهیم عدالت یا توســعه و نظایر آن، طراحی و تدوین ساختارها و بایدها 
برای تحقق آن کلان ایده، اجرای بایدها در قالب ساختارها و نهایتاً ارزشیابی 
و نظارت بر حرکت نظام سیاسی در راستای آن کلان ایده، نیازمند بوده و برای 
ضمانت تحقق این گام ها نیز وجود دو هویت »ناظر« و »مجری« ضروری است.  
در ایرانِ پس از انقلاب اسلامی، اگر »نظام«، شامل قوای سه گانه و تمامی نهادها 

و کارگزاران ذیل آن را، مقام »مجری« برای آن کلان ایده بدانیم...
ادامه در صفحه 2

 احیای نهضت؛ 
لازمه ی بازگشت به مسیر عدالت

 میلاد گودرزی

معاون درمان وزارت بهداشت با اشــاره به افزایش بیماران کرونایی در پیک 
پنجم گفت: آمارها نشان می دهد بستری های بخش کرونایی بیمارستان ها در 

پیک پنجم نسبت به موج قبلی ۲برابر افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، قاسم جان بابایی ظهر امروز در جلسه ستاد مدیریت بیماری 
کرونا استان بوشــهر پیک پنجم این بیماری را یک اتفاق جهانی دانست و اظهار داشت: 
تا زمانی که ویروس کرونا می چرخد می تواند همه کشورها را در انتشار آن غافلگیر کند 
و در مدت کوتاهی در شرایط ناپایدار قرار دهد.وی افزایش مبتلایان به بیماری کرونا را 
ناشی از قابلیت ویروس جهش یافته دانست و بیان کرد: ویروس جهش یافته فعلی نسبت 
به ویروس های قبلی، قابلیت سرعت انتشار و ابتلای آن بیشتر است و هیچ کس نمی تواند با 
ساده انگاری در رعایت پروتکل های بهداشتی در امان باشد.معاون درمان وزارت بهداشت 
با تأکید بر توجه به آرامش جامعه تصریح کرد: با تلاش شبانه روزی و تأمین زیرساخت ها 
در بخش های مختلف درمان و پذیرش بیماران باید  آرامش جامعه مورد توجه قرار بگیرد.

جان بابایی با بیان اینکه فشار سنگینی در ابتلا به بیماری کرونا در جامعه وارد شده است 
تأکید کرد: هر مقدار تجهیزات در بخش درمان، تشــخیص و امکانات بستری در استان 

بوشهر لازم باشد تهیه و تأمین می شود و هیچ نگرانی در این عرصه وجود ندارد.
وی با اشــاره به اینکه از همه ظرفیت ها برای پذیرش بیماران درمانی اســتفاده می شود 
خاطرنشــان کرد: در بخش تجهیزات درمانی و نیروی انسانی از همه ظرفیت ها از جمله 

دانشکده های پزشکی، پیراپزشکی، مامایی و پرستاری برای تأمین نیروی بیمارستان ها و 
مراکز درمانی استفاده می شود.معاون درمان وزارت بهداشت ایجاد آرامش در جامعه را 
یک ضرورت دانســت و تصریح کرد: مردم نباید هیچ نگرانی داشته باشند چراکه از همه 
ظرفیت ها برای درمان و پذیرش بیماران کرونایی استفاده می شود.جان بابایی استفاده از 
ظرفیت های درمانی دولتی، عمومی، غیردولتی، نیروهای مسلح و تأمین اجتماعی را یک 
ضرورت دانست و خاطرنشان کرد: نباید در خدمات رســانی به بیماران کرونایی تأخیر 
ایجاد شود چراکه سبب افزایش بســتری ها و فوتی ها می شــود.وی با ابراز اینکه برای 
کاهش فوتی های کرونایی باید از همه ظرفیت های درمانی اســتفاده شــود تأکید کرد: 
بستری های موج پنجم کرونا بیش از ۲ برابر موج قبلی اســت که نشان از افزایش انتشار 
ویروس جهش یافته در جامعه است.معاون درمان وزارت بهداشت اضافه کرد: به اندازه 
افزایش انتشار ویروس و بیماران بستری، فوتی ها افزایش نداشته است هرچند مرگ های 
این ویروس نگران کننده اســت.جان بابایی از افزایش مراکز ســرپایی درمانی خبر داد و 
خاطرنشان کرد: مراکز ســرپایی درمانی در همه نقاط کشــور افزایش یافته است و این 
درحالی است که تزریق واکسن در کشور تسریع شده است.وی با اعلام اینکه 30 درصد 
جمعیت استان بوشــهر علیه کرونا واکسینه شــده اند افزود: افرادی که واکسن دریافت 
کرده اند کمتر در معرض ابتلا قرار گرفته اند چراکه اکنون بیشتر مرگ ها در افراد میانسال 

است و فوتی سالمندان کاهش یافته است.

طبق رســم هر معامله، خرید کالا، آن هم به 
صورت عمده شامل تخفیف می شود؛ حال 
واردات ۱۵ میلیون تن کالای اساسی در سال 

که مابه التفاوت چند تریلیارد تومانی دارد، چه می شود؟
به گزارش اقتصادسرآمد، ســالانه حدود ۱۵ میلیون تن 
کالای اساسی با ارز ۴۲00 تومانی وارد کشور می شود و 
وارد کنندگان براساس ســود مصوبی که برای آنها تعیین 

شده این کالا ها را به کشور وارد می کنند.
اما نکته ای که در این میان به درســتی مشــخص نیست 
تخفیفی اســت که صادرکنندگان خارجی به تجار ایرانی 
پرداخت میکنند که با توجه به حجــم زیاد واردات رقم 

افسانه ای میشود.
تجار بزرگ توانســته اند در ازای توافق خرید سالانه از 
شــرکت های خارجی تخفیفاتی حتی بیش از ۱0 دلار و 

بعضا ۴0 دلار در هر تن را نصیب خود کنند.
 از بزرگترین وارد کنندگان کالاهای اساســی شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران و شرکت پشتیبانی امور دام هستند 
که اطلاعاتی درباره اینکه این شرکت ها نیز تخفیف های 
وارداتی را در قیمت تمام شده محاسبه میکنند یا خیر در 
دسترس نیست.از اوایل ســال ۱397 تا کنون بیش از ۵0 
میلیون تن کالای اساسی با ارز ۴۲00 تومانی وارد کشور 
شــده اســت و امکان اینکه واردکنندگان توانسته باشند 
علاوه بر سود مصوب و قانونی،  از طریق بیش بود قیمت 
و همچنین تخفیف های طرف خارجی سودهای هنگفتی 

از کسب کنند که در واقع از محل منابع عمومی است.
بنابراین گزارش براساس اظهارات واردکنندگان تاجران 
بزرگ و عمده توانسته اند برای واردات هر تن کالا ۱0 تا 
30 دلار تخفیف از فروشــنده خارجی دریافت کنند در 

صورتی که تخفیف ۱0 دلاری را نیــز برای واردات هر 
تن در نظر بگیریم واردات ۱۵ میلیون تن کالای اساسی  
میتواند ســالانه بیش از 3 تریلیارد تومــان مابه التفاوت 

ایجاد کند.

ســازمان انرژی اتمی ایران با صــدور جوابیه ای 
به  اظهارات اخیر سخنگوی کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اســلامی در گفتگو با یک شبکه 

اطلاع رسانی پاسخ داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســازمان انرژی اتمــی ایران در 
خصوص سخنان مطرح شده از سوی "سخنگوی کمیسیون 
اصل نود در گفت وگو با شــبکه اطلاع رسانی راه دانا" اعلام 
کرد: اقدامات این ســازمان به عنوان مجری تکالیف مصرح 
در قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع 
ملت ایران، بسیار روشن، شــفاف و قابل سنجش است. این 
اقدامات تاکنــون بارها به صورت مکتوب و مشــروح برای 
کمیسیون های محترم مجلس و از جمله کمیسیون اصل 90 و 

در جلسات و بازدیدهای متعدد میدانی، ارائه گردیده و بارها از 
سوی بزرگان مجلس شورای اسلامی از جمله ریاست محترم 
مجلس )درتاریخ نهم بهمن ماه هزارو سیصدو نودو نه، طی 
بازدید از مجتمع غنی سازی شهید دکتر علی محمدی- فردو و 
در تاریخ ششم تیر ماه هزار و چهارصد در صحن مجلس( مورد 
صحه گذاری واقع شده  است. سازمان انرژی اتمی به منظور 
روشنگری هر چه بهتر، اعلام می نماید، کلیه تکالیف مصرح 
در قانون اقدام راهبردی را با روحیه جهادی و شــرافتمندانه 
کارکنان و مهندسان خدوم و انقلابی صنعت هسته ای به طور 
کامل اجرا نموده و در بسیاری از موارد حتی فراتر و سریعتر از 
انتظار مقنن محترم عمل کرده و در این مسیر هماهنگی کامل 
با مراجع ذیصلاح نظام به ویژه شورایعالی امنیت ملی داشته 

و کلیه اقدامات خود را به مقامــات ذیصلاح متعدداً گزارش 
نموده است.در آخرین نشست کمیســون اصل 90 به تاریخ 
یازدهم مرداد ماه هزار و چهارصد که دقیقاً در آســتانه انتقال 
مســئولیت از دولت قبلی به دولت جدید برگزار شد؛ دکتر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی به همراه مدیران مربوطه، 
دعوت رئیس کمیسیون اصل نود را اجابت نموده و علیرغم 
اینکه جلسه کمیســیون ابتدا با حضور تنها ۴ عضو و در ادامه 
3 عضو کمیسیون و بدون حضور سخنگوی کمیسیون مذکور 
برگزار شده بود، سوالات و ابهامات مطروحه را پاسخ دادند و 
نهایتاً با جمع بندی رئیس کمیسیون -که قاعدتاً باید مضبوط 
باشد- مقرر شد سوالات و جزئیات به صورت مکتوب برای 

سازمان انرژی اتمی ارسال تا پاسخ داده شود.

فشار سنگینی  را در پیک پنجم کرونا متحمل شدیم

 بیشتر فوتی ها در میانسالان است

سود چند تریلیاردی تخفیف واردات کالاهای اساسی به جیب چه کسانی می رود؟

سازمان انرژی اتمی 
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 تولید مسکن به حدود یک سوم نیاز هم نرسید 
»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 دولت جدید 
با شکاف عرضه و 
تقاضا مواجه است

جلوگیری از خاموشی فصل سرد راه حل دارد؟

زنگ خطر قطع برق در زمستان

  ابراز  نگرانی از اداره غیرکارشناسی پایتخت  ابراز  نگرانی از اداره غیرکارشناسی پایتخت
 نخستین اقدام شورای ششم نخستین اقدام شورای ششم

 انتخـــاب  انتخـــاب 
شهردارِ سیاسیشهردارِ سیاسی
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نتیجه ی موازی کاری و نبود زیرساخت؛

رودهایی که به 
سامان نمی رسند

بررسی» اقتصاد سرآمد« از نقش و اهمیت 
منابع طبیعی در توسعه کشور

چالش های منابع آبی 
وطبیعی در ایران

رئیس مجلس

با  دوبرنامه می توان 
نابسامانی های اقتصادی 

را رفع کرد
562

شأن کمیسیون اصل ۹۰ فراتر از مرزبندی های سیاسی است

در حال حاضر زمان تغییر دولت اســت و هنوز وزیر راه و شهرسازی تعیین نشده پس نمی توان به طور 
قطعی در مورد مسکن، اظهارنظر کرد ولی در حال حاضر این بازار در حالت رکود قرار دارد و خرید و 
فروش آن بسیار کم شده است. توجه به بخش مسکن جز سیاست های دولت جدید اعلام و به این کار 
الزام شده است بنابراین با شروع دولت جدید پیش بینی می شود که در ماه های آتی و شروع پروژه های 
مسکن سازی در کشور شــاهد رونق این بازار و صنایع مربوط به آن باشیم چون فقط مسکن است که 
می تواند ســایر بخش ها را فعال کند. پیش بینی می کنیم تا پایان سال، بخش مسکن در مسیر حرکت و 
رونق قرار بگیرد و به تبع آن صنایع دیگر نیز فعال شوند و از آنجایی که بازار مسکن وابستگی زیادی به 
سیاست های خارجی ندارد لذا ماه های آینده را ماه رونق ساخت و ساز عنوان شده و دولت باید سیاست ها 

و حمایت های خود را از بخش ساخت و ساز و توسعه اعلام کند.


